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正在进行中。昨天一天，省公务员管理处工作人员在省政府

门户网站进行了网络答疑，以下为部分问答实录。 问：我是

教师，2004年8月受处分，2005年10月撤消。我能否被录用为

公务员？ 答：撤消后可报考。 问：假如我被录取了，是不是

要签5年合同？中途可以提出辞职吗？ 答：公务员一般是不

签合同的，但有5年服务期的要求。 问：请问参照管理事业

单位与机关有什么区别。比如在人事编制、工资奖金、福利

、职务晋升方面有什么区别。 答：编制为事业编制，但参照

公务员制度管理，其他方面都参照公务员制度管理，人员与

公务员之间可以互相转任的。 问：我是公共事业管理(心理健

康方向)师范类的，学位证书上写的是教育学学士，能否报考

文秘类？ 答：可以。 问：今年特殊公务员招考是否进行？如

果有，何时公布招考计划？报了现在一般省公务员是否影响

特殊公务员报名？ 答：特殊职位公务员招考还没开始，最近

会公布，请关注相关网站。 问：我的户口转到学校去了，但

我没有办理当地的身份证，用临时的可以吗？ 答：有效期内

即可，主要以户口为准。 问：报考省高速总队各地支队的笔

试、体能测试、心理测试、体检及面试等在哪进行，杭州还

是各地区？ 答：都在杭州。 问：报考绍兴市检察院的侦查

员(2人)和越城区检察院的侦查员职位(3人)，其体检标准是按

人民警察的体检标准，还是一般公务员的体检标准来进行？ 

答：法院、检察院除了法警职位外都按公务员体检标准。 问



：乡镇公务员工作地点怎么调配，能自己选择吗？ 答：被录
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